

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATANTE: Município de Almirante Tamandré do Sul OBRA: Reforma Escolas LOGRADOURO: Rua Joaquim Grespan - Linha Vitória ESCOLA: Escola Bento Gonçalves	DATA: mar/17 BDI: 30,09%
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------

ÍTEM	CÓDIGO SINAPI (jan 2017)	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	VALORES UNITÁRIOS				VALOR TOTAL (R\$)
					MATERIAIS C/ BDI		MÃO-DE-OBRA C/ BDI		
1.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							6.108,94
1.1	72.251	CABO DE COBRE DE 16mm ²	m	40,00	10,04	401,59	3,35	133,86	535,45
1.2	91.929	CABO DE COBRE DE 4,0mm ²	m	250,00	3,58	895,18	1,19	298,39	1.193,58
1.3	72.250	CABO DE COBRE DE 10,0mm ²	m	55,00	6,85	376,71	2,28	125,57	502,28
1.4	91.931	CABO DE COBRE DE 6,0mm ²	m	70,00	4,81	336,71	1,60	112,24	448,94
1.5	91.936	CAIXA DE PASSAGEM 1"	UNID.	32,00	7,42	237,60	2,47	79,20	316,80
1.6	68.066	CD 18 DISJUNTORES	UNID.	1,00	116,75	116,75	38,92	38,92	155,67
1.7	91.834	ELETRODUTO 3/4"	m	48,00	4,81	230,88	1,60	76,96	307,84
1.8	91.836	ELETRODUTO 1"	m	48,00	6,21	297,85	2,07	99,28	397,14
1.9	91.991	TOMADA DUPLA	UNID.	12,00	21,22	254,65	7,07	84,88	339,53
1.10	83.372	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA	UNID.	1,00	829,44	829,44	207,36	207,36	1.036,80
1.11	74130/001	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UNID.	12,00	10,12	121,41	3,37	40,47	161,88
1.12	85.407	REMOÇÃO DE FIAÇÃO ELÉTRICA	m	70,00	1,02	71,30	9,17	641,72	713,02
						4.170,08		1.938,86	6.108,94

TOTAL GERAL	R\$ 6.108,94
--------------------	---------------------